## 「77 NEXT CONSULTING PTE. LTD.」を設立しました

株式会社七十七銀行(頭取 小林 英文)では、成長著しいASEANやインドなどにおいて、ネットワークの更なる拡充を図り、より高度かつ専門的なソリューションを提供することを目的に、海外展開コンサルティング業務などを行う77 NEXT CONSULTING PTE. LTD.を設立いたしました。

#### ◆ 77 NEXT CONSULTING PTE. LTD. の概要

名 称	77 NEXT CONSULTING PTE. LTD.
所 在 地	50 Collyer Quay, #08-07 OUE Bayfront, Singapore (現 当行シンガポール駐在員事務所)
資 本 金	13百万シンガポールドル(当行100%)
設立年月日	2025年1月2日
代 表 者	取締役マネージング・ダイレクター 入江 恵一郎 (現 七十七銀行執行役員)
開業予定日	2025年4月

#### ◆ 主な業務内容

シンガポール現地法人では、海外販路・調達先開拓や海外進出・海外戦略策定など国内からの海外展開にかかる支援に加え、海外から国内に向けた投資支援や海外人材の紹介などのビジネスマッチング、情報提供などを行います。また、地域商社的な機能として販売代理等業務にも取り組んでまいります。

#### ◆ 今後の予定

2025年4月の開業に向けた準備をすすめてまいります。

2025年2月28日(金)に77 NEXT CONSULTING PTE. LTD.の設立記念講演会・ 交流会として「ASIAビジネス交流会2025」を開催いたします。別紙「チラシ」の URLもしくは二次元コードよりお申し込みください。

【お問合せ先】

七十七銀行 市場国際部 アジアビジネス支援室 TEL.022-211-9880 【Global Letter NEXT ホームページ】 その他の記事はこちらからご覧ください。 https://www.77bank.co.jp/kokusai/globalletter\_next/



本紙記載の内容につきましては、当行が信頼できると考える情報に基づき作成しておりますが、その正確性、信頼性、完全性を保証するものではございません。法律上、会計上、税務上の助言を必要とされる場合は、それぞれの専門家にご相談いただくようお願い申し上げます。

#### アジアにおける当行グループの海外ネットワークの状況



#### 「ASIAビジネス交流会2025」のご案内

名 称	ASIAビジネス交流会2025 ~77 NEXT CONSULTING設立記念講演会・交流会~
開催日時	2025年2月28日(金)15:30~18:30
会 場	江陽グランドホテル5階「鳳凰の間」 (住所:仙台市青葉区本町2-3-1)
内容	<ul> <li>第1部 記念講演会 ●15:30~17:10</li> <li>・記念講演「海外における人材育成を通じた社会貢献」</li></ul>
参加費用	お一人さま 5,000円(セミナーのみ参加の場合は無料となります)
募集対象	海外ビジネスに関心のあるお取引先
申込締切	2025年1月31日(金)
申込方法	別紙「チラシ」のURLもしくは右記の二次元コードより、 お申込みください。

# ASIAビジネス交流会2025

## ~77 NEXT CONSULTING設立記念講演会·交流会~

七十七銀行では、海外ビジネスに関心のあるお取引先等を対象に、 海外ビジネスに関する情報やお取引先同士の交流機会を提供する 「ASIAビジネス交流会2025」を開催します。

5年振りの開催となる今回は、2025年4月の営業開始に向け準備 を進めている、七十七グループ初となる海外子会社「77 NEXT CONSULTING PTE. LTD.」の設立記念講演会および交流会として 開催いたします。

ぜひとも、数多くの皆様にご参加賜りますようご案内申し上げます。

20 2 2 2 金 15:00 開場 15:30 開会



江陽グランドホテル

5階「鳳凰の間」

〒980-0014 宮城県仙台市青葉区本町二丁月3-1

おー人さま 5,000円

定員150名(先着順) ※セミナーのみ参加の場合は無料です。





ASIAビジネス交流会の様子

## ASIAビジネス交流会プログラム

【第】部】記念講演会 ●15:30~17:10

記 念 講

演

## 海外における人材育成を通じた社会貢献

~インドネシア・ミトラ・インダストリMM2100の取組み~

ブカシ・ファジャール・インダストリアル・エステート 代表取締役社長 小尾 吉弘氏

77 NEXT CONSULTINGのご紹介

説明者 同社 取締役マネージング・ダイレクター 入江 恵一郎

【第2部】交流会(立食形式) ●17:15~18:30

#### 講師略歴

#### 小尾 吉弘氏

1983年 ● インドネシア駐在(不動産開発部)

1990年 ● MM2100工業団地開発運営会社 設立 1998年 ● フィリピン・リマ工業団地 副社長

2003年 MM2100 社長

2008年 • インド駐在

2009年 MM2100 社長

2013年 MM2100(Befa) 社長

2023年 外務大臣表彰授与

## ■募集対象 海外ビジネスに関心のあるお取引先

①下記URLかQRよりお申込みください。

https://asiawebcas.77bank.co.jp/ form/pub/77bank/77bank



②お申込み受付が完了した後、自動返送メールが送付されます。

■申込締切 2025年1月31日(金)

# 海外派遣行員のご紹介

~6ヵ国10名の派遣行員がお取引先の海外ビジネスをサポートします~

お取引先の海外ビジネスに関する支援ニーズがアジア全域に拡がりを見せるなか、2005年7月に東アジアをカバーする上海駐在員事務所を、2016年5月にはアセアン諸国・インドをカバーするシンガポール駐在員事務所を設置。2025年1月には海外展開コンサルティング業務などを行う77 NEXT CONSULTING PTE. LTD.を設立し、アジア全域できめ細かなサポートが可能となる支援体制を構築しています(各国提携機関等への派遣行員は裏面をご覧ください)。

## 上海駐在員事務所

住 所

中華人民共和国上海市浦東新区陸家嘴環路1000号恒生銀行大厦 28階121号室

電話

+86-21-6841-2077

## 事務所員



所長:熊谷 航 Wataru Kumagai



船田 美遥 Yoshiharu Funata

## 主な業務内容

- 〇お取引先の中国進出支援および貿易・ 投資・金融等に関する情報提供。
- ○中国経済、金融等の調査および 投融資等に関する情報の収集。

## シンガポール駐在員事務所

住所

50 Collyer Quay, #08-07 OUE Bayfront, Singapore 049321

電話

+65-6509-0077

## 事務所員



所長:山田 英明 Hideaki Yamada



野田 悠平 Yuhei Noda

[77 NEXT CONSULTING PTE. LTD.]

を2025年1月に設立(2025年4月開業予定) 77 NEXT CONSULTING PTE. LTD.開業後にシンガポール 駐在員事務所は閉鎖予定

## 77 NEXT CONSULTING PTE. LTD. の主な業務

- ○海外展開コンサルティング業務
- ○販売代理等業務
- 〇アウトイン分野コンサルティング・マッチング業務
- ○海外ビジネス情報の収集・発信業務

1/2

## 海外派遣行員のご紹介

当行では、海外駐在員事務所のほか、アジア地域を中心に、5ヵ国6名の行員を派遣し、 現地最新情報や金融サービスの提供を通して、お客さまの海外ビジネスを支援しています。



#### インドネシア(ジャカルタ)

■ アファメイト・ビジネス・ヌサンタラ 伊藤 祐史 Yuji Ito

お取引先とインドネシアの架け橋となり、皆様のインドネシアビジネスの成功に貢献します!



## タイ(バンコク)

■ バンコック銀行
巻 賢弥
Kenya Maki

タイ最大の商業銀行である バンコック銀行で、現地進 出企業へ総合的な金融サ ポートを提供しています!



#### ベトナム(ハノイ)

■ ベトコムバンク 佐久間 大資 Taishi Sakuma

ベトナムに進出しているお取引 先に対し、決済や資金調達 等の支援をしています!



## 中国(上海)

■ 日系金融機関上海界地法人 青木 日和 Hiyori Aoki

中国ビジネスに関わる最新の コンサルティングノウハウを蓄 積しています!



中国(大連)

■ 宮城県大連事務所 渡邊 友樹 Yuki Watanabe

大連等の中国東北部を中心に、宮城県企業の事業 展開を支援しています!



## イギリス(ロンドン)

■ JETROロンドン事務所

高橋 慧太 Keita Takahashi

イギリスを中心に欧州における 日本企業の輸出促進や、最新 の現地情報を収集しています!

各駐在員からのレポート、コラムは、当行ホームページの海外情報サイト「Global Letter NEXT」でお届けしています!

【Global Letter NEXT ホームページ】

https://www.77bank.co.jp/kokusai/globalletter\_next/



(2025年1月現在)